CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 013/2021

Exmo. Sr.
Uilson Henrique de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços que providencie calçamento para
as Ruas: José Maria dos Santos Maia, Francisco Guilherme Ferreira, José
Inácio da Silva, Belarmino Ferreira de Aguiar e Albertino Ferreira de
Lima, na Sede deste Município.

JUSTIFICATIVA

O calçamento destas ruas será da maior importância para os moradores que lá
residem. Pois, no período chuvoso alguns trechos ficam intransitáveis devido ao
aumento de buraco e lama e no período da seca, as famílias sofrem com a
poeira.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 08 de março de 2021.

Maria Isabel Inácio de Lima Rodrigues

Vereadora